
 
 

 

 

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
 

IMPRENSA OFICIAL –  
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 

Responsável pela Edição: 
Mônica Maria Proença M. C.  
Portaria nº 008/2015. 
 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 1907 – Nova Santa Bárbara, Paraná.       SEGUNDA-FEIRA, 15 de FEVEREIRO de 2021. 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 I - Atos do Poder Executivo 
DECRETO Nº 006/2021 

 
SUMULA: CANCELA O PONTO FACULTATIVO E FERIADO DE CARNAVAL 2021 e dá outras providências. 
 
O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 
 
- considerando a decisão tomada pelo Governo do Estado do Paraná, que cancelou o ponto facultativo durante o período de Carnaval 2021; 
- considerando a Resolução nº 001/2021, de 05 de fevereiro de 2021, da Associação dos Municípios do Norte do Paraná – AMUNOP; 
- considerando que o cancelamento visa coibir aglomerações diante do cenário de pandemia de COVID-19; 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º. Fica cancelado o ponto facultativo e feriado de Carnaval, nos dias 15 e 16 de fevereiro de 2021, no âmbito do Município de 

Nova Santa Bárbara. 
Art. 2º. Nas datas acima citadas fica determinado o funcionamento normal do comércio, indústria, empresas prestadoras de serviço e 

repartições públicas. 
Art. 3º - As instituições bancárias seguem determinação da Federação Brasileira de Bancos – FEBRABAN. 
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Nova Santa Bárbara, 15 de fevereiro de 2021. 

 
Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 1/2020 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020 – PMNSB 

 
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios. 
 
VALIDADE DA ATA: De 14/05/2020 a 13/05/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: WILSON RODRIGUES DE ARAUJO 73429872120 
CNPJ sob nº. 29.699.623/0001-86 
Avenida Cicero Bittencourt Rodrigues, 406 - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

Lote 001 28 7747 Bolo recheado e confeitado (tipo aniversário).  Com 
massa de branca. Cobertura de chantilly. Recheio de 
creme com leite condensado ou doce de leite e frutas  

PANILIDER KG 420,00 22,50 9.450,00 

Lote 001 29 7190 Bolo recheado e confeitado (tipo aniversário).  Com 
massa de chocolate. Cobertura de chocolate. Recheio de 
creme com leite condensado ou trufado de chocolate  

PANILIDER KG 65,00 24,80 1.612,00 

Lote 001 111 4362 Mini Croissant (salgado)    PANILIDER KG 115,00 26,30 3.024,50 

Lote 001 112 4363 Mini Pão francês 25 gramas (kilo)   PANILIDER KG 550,00 10,00 5.500,00 

Lote 001 119 5639 Panetone com uvas passas e frutas cristalizadas  
Acondicionado em embalagem individual - de 400 a 500 
gramas.   

PANILIDER CX 500,00 6,25 3.125,00 

Lote 001 120 704 Pão francês 50 gramas   PANILIDER KG 5.530,00 7,50 41.475,00 



Nova Santa Bárbara - PR, 15 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1907/2021–|2| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

Lote 001 130 783 Presunto cozido de suíno magro sem capa de gordura, 
obtido de pernil ou outra parte de suíno sadio, com 
aspecto, cheiro, cor e sabor próprios, isento de sujidade, 
parasito e larvas. FATIADO    

PANILIDER KG 135,00 20,99 2.833,65 

Lote 001 132 4369 Queijo, Tipo Mussarela de leite de vaca de boa qualidade, 
não prensado, de consistência semi dura, rígida, textura 
compacta, com odor e sabor suave e levemente salgado. 
FATIADO    

PANILIDER KG 145,00 26,10 3.784,50 

Lote 001 141 6166 Salgado assado tipo Esfirra. Sabor a definir   PANILIDER KG 120,00 30,50 3.660,00 

TOTAL 74.464,65 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 3/2020 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020 – PMNSB 

 
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios. 
 
VALIDADE DA ATA: De 14/05/2020 a 13/05/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: R T ANTUNES & CIA LTDA 
CNPJ sob nº. 09.292.122/0001-73 
Rua Carmela Dutra, 435 - CEP: 86210000 - Bairro: Centro, Jataizinho/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço 
total 

Lote 001 18 7771 Biscoito cream cracker SEM LACTOSE. Pcte 400gr contém 
(Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido 
de milho, açucar invertido, gordura vegetal hidrogenada, sal, 
fermento químico, bicarbonato de sódio, bicarbonato de 
amônio e pirofosfato dissódico), melhorador de farinha 
(metabissulfito de sódio), emulsificante (lacticina de soja) e 
aromatizante. 

LIANE PCTE 170,00 3,88 659,60 

Lote 001 19 7767 Biscoito de leite SEM LACTOSE. Pcte 400gr contém 
(Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido 
de milho, açucar invertido, gordura vegetal hidrogenada, sal, 
fermento químico, bicarbonato de sódio, bicarbonato de 
amônio e pirofosfato dissódico), melhorador de farinha 
(metabissulfito de sódio), emulsificante (lacticina de soja) e 
aromatizante. 

LIANE PCTE 120,00 3,88 465,60 

Lote 001 20 7768 Biscoito de MAISENA SEM LACTOSE. Pcte 400 gr 
contém (Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido 
fólico, amido de milho, açucar invertido, gordura vegetal 
hidrogenada, sal, fermento químico, bicarbonato de sódio, 
bicarbonato de amônio e pirofosfato dissódico),melhorador 
de farinha (metabissulfito de sódio), emulsificante (lacticina 
de soja) e aromatizante. 

LIANE PCTE 180,00 3,88 698,40 

Lote 001 21 7769 Biscoito doce rosquinha de chocolate SEM LACTOSE. Pcte 
400gr contém (Farinha de trigo enriquecida com ferro e 
ácido fólico, amido de milho, açucar invertido, gordura 
vegetal hidrogenada, sal, fermento químico, bicarbonato de 
sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato dissódico), 
melhorador de farinha (metabissulfito de sódio), 
emulsificante (lacticina de soja) e aromatizante. 

Rancheiro PCTE 150,00 3,38 507,00 

Lote 001 22 7770 Biscoito doce rosquinha de coco SEM LACTOSE. Pcte 
400gr contém (Farinha de trigo enriquecida com ferro e 
ácido fólico, amido de milho, açucar invertido, gordura 
vegetal hidrogenada, sal, fermento químico, bicarbonato de 
sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato 
dissódico),melhorador de farinha (metabissulfito de 
sódio),emulsificante (lacticina de soja) e aromatizante. 

Rancheiro PCTE 180,00 3,38 608,40 

Lote 001 26 691 Bolacha (biscoito) salgado água e sal Pacote com 400 
gramas  Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, 
gordura vegetal (soja palma), amido, extrato de malte, açucar 
invertido, sal, fermento biológico, fermento químico, 
bicarbonato de sódio, (INS 500 ii), acidulante, ácido láctico 
(INS 270), melhoradores de farinha protease, (INS 1101 i) 
metabissulfito de sódio (INS 223), enzima xilanase. 

MY BIT UN 1.780,00 2,62 4.663,60 



Nova Santa Bárbara - PR, 15 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1907/2021–|3| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

Lote 001 46 7773 Carne de porco - Bisteca   D´MILLE KG 30,00 14,25 427,50 

Lote 001 47 730 Carne de porco - costelinha Apresentar Certificado de 
Inspeção Estadual/ Federal ou Municipal. Embalada, 
devidamente identificada com etiquetas internas de acordo 
com a legislação vigente e especificação de prazo de 
validade. 

D´MILLE KG 45,00 14,45 650,25 

Lote 001 48 7756 Carne de porco - pernil sem osso e couro.  Embalada, 
devidamente identificada com etiquetas internas de acordo 
com a legislação vigente e especificação de prazo de 
validade. Apresentar Certificado de Inspeção 
Estadual/Federal ou Municipal. 

D´ MILLE KG 2.530,00 12,50 31.625,00 

Lote 001 53 7764 CHOCOTONE 400 a 500g.   Antunes UN 780,00 5,75 4.485,00 

Lote 001 60 797 Creme de Leite 200 gr  HULALA UN 200,00 1,78 356,00 

Lote 001 74 716 Farinha de trigo especial c/ 5 Kg Produto composto de 100% 
farinha de trigo especial para consumo, obtido através da 
moagem de trigo e enriquecida com ferro e acido fólico. 
Contém Glúten.  

Spessatto PCTE 304,00 11,00 3.344,00 

Lote 001 76 735 Fermento biológico embalagem 500 gr. Fabricação recente.  Itaiquara UN 60,00 5,70 342,00 

Lote 001 88 5266 Iogurte com polpa de frutas Sabor coco e morango. 540gr. 
Bandeja com 6 unidades. Contém glúten.  

UNI 
BABY 

UN 20,00 3,00 60,00 

Lote 001 89 5262 Iogurte integral sabor morango Ingredientes: Leite integral, 
preparado de morango (morango em pedaços, frutose, água, 
amido modificado, aroma natural de morango, corante 
natural carmim e conservante sorbato de potássio), leite em 
pó integral, fermentos lácteos e mistura de estabilizantes e 
espessantes (concentrado protéico de leite e soro de leite, 
amido modificado, espessante pectina cítrica e estabilizante 
goma guar). Não contém glúten.  

UNI 
BABY 

LT 1.070,00 5,00 5.350,00 

Lote 001 92 7772 Leite em pó SEM LACTOSE. 380 GR Proteína 
extensamente hidrolisada de soro de leite, maltodextrina, 
óleos vegetais (palma, canola, coco, girasol), fibras 
alimentare (galactooligossacarídeos e frutooligossacarídeos), 
fosfato tricálcio, cloreto de potásio, óleo de peixe, cloreto de 
magnésio, citrato trissódico, óleo de moritirella alpina, 
carbonato de zinco, nucleotídeos (uridina, citidina, adenosina 
, inosina, guanosina), vitamina E,L-carnitina, niacina, ácido 
pantotênico, biotina, sulfato de cobre, ácido fólico, vitamina 
A, vitamina B12, vitamina B1, vitamina B2, vitamina D, 
vitamina B6, sulfato de manganês, iodeto de potássio, 
vitamina K, selenito de sódio, emulsificante ésteres de ácido 
cítrico e mono e diglicerídeos. Não contém glúten. 

NINHO UN 200,00 15,14 3.028,00 

Lote 001 96 4358 Linguica, tipo toscana Preparada com carne não mista, 
toucinho e condimentos com aspecto normal,firme,sem 
umidade,não pegajosa; isenta de sujidades,parasitas e larvas 
mantida em temperatura e refrigeração adequada; 
acondicionada em saco de polietileno.  

SEARA KG 1.250,00 11,65 14.562,50 

TOTAL 71.832,85 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 4/2020 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020 – PMNSB 

 
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios. 
 
VALIDADE DA ATA: De 14/05/2020 a 13/05/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE 
LIMPEZA – EIRELI 
CNPJ sob nº. 16.579.174/0001-90 
Avenida Benjamim Giavarina, 1097 - CEP: 86210000 - Bairro: Jardim Maria Julia, Jataizinho/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

Lote 001 1 3966 Achocolatado em pó instantâneo o rótulo deve possuir 
todas as informações nutricionais, modo de preparo, 
validade e data de produção, indicações de consumo e 
conservação. A quantidade indicada deve ser exatamente 

Chocoteen UN 1.555,00 2,19 3.405,45 



Nova Santa Bárbara - PR, 15 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1907/2021–|4| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

a medida. Composição: Açúcar, Cacau em pó, 
Maltodextrina, Sal refinado, soro de leite em pó, 
aromatizantes, vitaminas A, C e D e vitaminas do 
complexo B  e estabilizante lecitina de soja. Isento de 
gorduras trans, farinha, sujidades e materiais estranhos. 
Porção 20g (2 colheres de sopa) = Valor Energético 80 
kcal. Embalagem de lata ou pote plastico 400 gramas.    

Lote 001 6 7758 ALMÔNDEGA BOVINA CONGELADA (15g)  produto 
composto por carne bovina, água, cebola, proteína de soja, 
farinha de rosca, sal, condimentos naturais e outros 
componentes característicos do produto. Congelado 
individualmente (IQF). O produto deve apresentar-se 
arredondado, com coloração marrom clara, textura macia, 
odor e sabor característico. Deve estar acondicionado em 
embalagem primária de polietileno atóxica, transparente e 
resistente, com etiqueta interna de identificação, com 
vedação termossoldada, com peso líquido de 2Kg de 
produto. Não apresentar perfurações. A embalagem 
secundária deve ser caixa de papelão ondulada reforçada, 
lacrada com fita adesiva, sem apresentar danos, e 
identificada com etiqueta testeira contendo informações 
sobre o produto e empresa. No momento da entrega o 
produto deve apresentar validade mínima de 3 meses.  

CONDESSA KG 380,00 13,40 5.092,00 

Lote 001 12 4337 Atum sólido em óleo. Lata 170gr Atum, óleo de soja, 
água, sal e extrato vegetal em pó. Contém traços de soja. 
Pode conter traços de aipo, gergelim e leite / derivados. 
Não contém glúten.   

ROBSON UN 60,00 6,20 372,00 

Lote 001 27 5259 Bolinho, tipo pronto para consumo.  Sabor baunilha com 
recheio de chocolate. Acondicionado em embalagem 
individual de 40 gr.  

STA 
EDWIGES 

UN 970,00 0,75 727,50 

Lote 001 30 6885 Bombom sortido. Caixa com no mínimo 350 grs Caixa de 
bombom sortido com as miniaturas de chocolate, bombom 
de chocolate com leite e crocante, bombom recheado de 
caramelo e leite maltado, bombom  de chocolate com 
recheio de morango, bombom de chocolate com cobertura 
de flocos, bombom recheado com coco, wafer coberto 
com chocolate meio amargo, bombom de chocolate 
recheado de amendoim caramelizado.  

Naugeubauer UN 1.080,00 7,65 8.262,00 

Lote 001 45 7761 Carne de frango, filezinho, congelada, embalagem média 
de 1 kg inspecionada pelo Ministério da Agricultura.  

PIONEIRO KG 550,00 10,90 5.995,00 

Lote 001 57 724 Coxa e sobre coxa de frango PIONEIRO KG 1.130,00 7,29 8.237,70 

Lote 001 58 4348 Coxinha da asa de frango (Drumet)   PIONEIRO KG 2.270,00 11,64 26.422,80 

Lote 001 59 4349 Creme de cebola, pacote 68 gr.    CATEMAR PCTE 430,00 1,24 533,20 

Lote 001 77 762 Fermento biológico seco Utilizado para panificação. 
Acondicionado em sachets de 10 (dez)gramas. (caixa com 
48x 10gr) 

ATALAIA CX 38,00 28,90 1.098,20 

Lote 001 80 698 Frango inteiro congelado com miúdos, sem tempero, 
pesando entre 1,9 e 2,5kg. Produzidos e embalados de 
acordo com as normas da legislação sanitária vigente.   

PIONEIRO KG 45,00 6,98 314,10 

Lote 001 84 737 Gêneros alimentícios a base de farinha de arroz 
Composição farinha de arroz, açúcar, amido, sais minerais 
(carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, fumarato 
ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina C, niacina, 
vitamina E, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B1, 
vitamina B6, ácido fólico, vitamina D) e aromatizante 
vanilina. Contém Glúten. Contém traços de leite. 
Embalagem de 400 gramas.  

MARATA UN 430,00 3,99 1.715,70 

Lote 001 85 736 Gêneros alimentícios a base de farinha de milho 
Composição: açúcar, amido, sal, sais minerais, 
aromatizantes e vitaminas embalagem de 400 gramas. 

MARATA UN 430,00 3,99 1.715,70 

Lote 001 93 728 Leite em pó, integral, instantâneo Sem adição de açúcar e 
soro, produto obtido por desidratação do leite de vaca 
integral apto para a alimentação humana mediante 
processos tecnologicamente adequados. Na informação 
nutricional o produto deve conter carboidratos, proteínas, 
gorduras totais e saturadas, sódio e cálcio. Embalagem de 
papel metalizada, peso líquido de 400 gr. 

CCGL PCTE 4.840,00 7,79 37.703,60 

Lote 001 95 4357 Linguiça calabresa defumada  Ingredientes: Carne suína, KIDELLI KG 300,00 10,90 3.270,00 



Nova Santa Bárbara - PR, 15 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1907/2021–|5| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

carne bovina, carne mecanicamente separada de aves, 
toucinho, proteína texturizada de soja, sal, leite em pó, 
açúcar, pimentas: Calabresa e preta, extrato de arroz 
fermentado, regulador de acidez lactato de sódio 
(INS325), estabilizante polifosfato de sódio (INS452i), 
realçador de sabor glutamato monossódico (INS621, 
antioxidantes: Eritorbato de sódio (INS316) aromas: 
Natural de fumaça e de pimenta preta, conservadores: 
Nitrato de sódio (INS250) e nitrato de sódio (INS251) e 
corante natural carmim (INS120).  

Lote 001 105 6380 Margarina SEM SAL, produzida exclusivamente de 
gordura vegetal sem gordura trans, c/ no mínimo 80% de 
lipídios, em potes de polipropileno com lacre de papel 
aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que 
garantam a integridade do produto até o momento do 
consumo. Contendo peso líquido 500g. A embalagem 
deverá conter externamente os dados de identificação e 
procedência, informação nutricional, número do lote, data 
de validade, quantidade do produto e número do registro. 
Pote c/ 500 gramas  

DORIANA PT 170,00 3,99 678,30 

Lote 001 121 711 Peito de Frango, sem tempero, com pele e osso.  
Produzido e embalado em conformidade com as normas 
da legislação sanitária vigente.   

PIONEIRO KG 2.525,00 7,70 19.442,50 

Lote 001 131 4368 Queijo parmesão ralado  Elaborado com leite, fermento 
láctico, coalho, sal e conservador ácido sórbico. 
Embalagem 50g  

SELETI PCTE 30,00 1,99 59,70 

Lote 001 134 714 Refrigerante 2 litros  Fardo com 06 unidades - Água 
gaseíficada, açúcar e extrato vegetal de guaraná, aroma 
natural, acidulante: ácido cítrico, conservadores: sorbato 
de potássio e benzoato de sódio, corante: caramelo tipo 
IV. 

Guaratuba FD 100,00 16,90 1.690,00 

Lote 001 135 4370 Refrigerante 2,5 litros - fardo com 06 unidades     FD 249,00 41,00 10.209,00 

Lote 001 136 5264 Refrigerante 350 ml. Caixa com 12 unidades   SCHIN CX 5,00 18,90 94,50 

Lote 001 142 734 Salsicha Carne mecanicamente separada de ave e suíno, 
água, proteína de soja, sal iodado, amido, regulador de 
acidez, glicose, estabilizante, condimentos naturais, 
corante natural, antioxidante e conservante.  

MANA KG 375,00 5,69 2.133,75 

Lote 001 145 4372 Toucinho defumado, tipo bacon Isento de aditivos ou 
substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e 
que alterem suas características naturais (físicas, químicas 
e organolépticas).   

NOBRE KG 180,00 19,90 3.582,00 

TOTAL 142.754,70 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 24/2020 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020 – PMNSB 

 
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis. 
 
VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 
CNPJ sob nº. 00.802.002/0001-02 
Estrada Boa Esperança, 2320 - CEP: 89160000 - Bairro: Fundo Canoas, Rio do Sul/SC 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço 
total 

LOTE: 056 
- Lote 056 

1 8342 Cloridrato de trazodona 50mg, caixa com 60 
comprimidos   

Torrent LOREDON 
50 MG 

CX 12,00 29,80 357,60 

LOTE: 070 
- Lote 070 

1 8546 Diclofenaco de sódio 50 mg, caixa com 500 
comprimido   

Belfar BELFAREN CX 10,00 30,00 300,00 

LOTE: 075 
- Lote 075 

1 8551 Efortil (cloridrato de etilefrina 10mg) solução 
injetável, embalagem com 5 ampolas de 1ml   

União Quimica 
ETILEFRIL 

CX 10,00 6,19 61,90 

LOTE: 081 
- Lote 081 

1 7854 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, 
TAMANHO G   

Cral CRALPLAST 
MOD. 50001 

UN 200,00 0,88 176,00 

LOTE: 085 1 8770 FIO DE SUTURA mononylon com agulha 1,5cm  Technofio-ACE CX 3,00 35,00 105,00 



Nova Santa Bárbara - PR, 15 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1907/2021–|6| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

- Lote 085 tipo triangular cortante 5-0 com 24 unidades.  TECHNOFIO MOD. 
NY54MT15 

LOTE: 108 1 8353 Oxcarbazepina 300mg, caixa com 60 comprimidos   Torrent OLEPTAL CX 10,00 37,78 377,80 

LOTE: 117 
- Lote 117 

1 8329 PROTETOR OCULAR ADULTO com fita 
micropore. Caixa com 12 unidades  

Cral COPERTINA 
MOD. ADULTO 

CX 15,00 9,50 142,50 

LOTE: 119 
- Lote 119 

1 8362 Risperidona 1mg comprimido, caixa com 200 
comprimidos   

Prati Donaduzzi 
PRATI 

CX 50,00 30,00 1.500,00 

LOTE: 120 
- Lote 120 

1 8363 Risperidona 2mg comprimido, caixa com 200 
comprimidos   

Prati Donaduzzi 
PRATI 

CX 50,00 30,00 1.500,00 

LOTE: 132 
- Lote 132 

1 8330 SORO GLICOFISIOLOGICO 5%  injetável e 
sem, conservantes. Acondicionado em frascos 
plásticos transparentes 250 ml tipo bolsa. 

Fresenius SPGV 
FRESENIUS 

UN 100,00 2,59 259,00 

LOTE: 142 
- Lote 142 

1 8332 TESOURA CIRURGICA IRIS RETA. 11 CM. 
Material Inox   

Cassiflex CASSIFLEX 
MOD. 513 

UN 2,00 15,00 30,00 

LOTE: 150 
- Lote 150 

1 7218 UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO 
Confeccionado com enxerto de latão isento de 
óleos/graxas (limpo quimicamente) e injetado em 
termoplástico (polipropileno) de alta resistência 
em cores normatizadas pela ABNT. 
Confeccionado em termoplástico (polipropileno) 
de alta resistência. Indicações de níveis mínimos e 
máximos. 01 Conector de entrada: Borboleta 
confeccionada com enxerto em latão (limpo e 
isento de graxas/óleos quimicamente) e injetados 
posteriormente com termoplásticos 
(polipropileno) de alta resistência com rosca 
interna para fixação de conector de gás 
normatizado pela ABNT, bem como a cor. 01 
Conector de saída: Confeccionado em 
polipropileno junto com a tampa, para conexão de 
mangueira com máscara.  

JG Moriya REF: 
105.505 

UN 10,00 15,00 150,00 

TOTAL 4.959,80 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 25/2020 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020 – PMNSB 

 
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis. 
 
VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ sob nº. 03.652.030/0001-70 
Rodovia BR-480, 795 - CEP: 99740000 - Bairro: Centro, Barão de Cotegipe/RS 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 043 1 8335 Cinarizina 75 mg,  caixa com 30 comprimidos   brainfarma CX 300,00 4,80 1.440,00 

LOTE: 072 
- Lote 072 

1 8344 Dimenidrinato + cloridrato de piridoxina 25mg/ml+5mg 
gotas   

brainfarma FR 200,00 3,70 740,00 

LOTE: 103 1 4920 NEOMICINA + BACITRACINA POMADA COM 10 G  belfar UN 400,00 2,09 836,00 

LOTE: 112 1 8560 Polivitaminico B, caixa com 500 comprimidos   vitamed CX 30,00 17,50 525,00 

TOTAL 3.541,00 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 26/2020 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020 – PMNSB 

 
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis. 
 
VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA 
CNPJ sob nº. 27.463.638/0001-15 
Rua Fioravante Marcomarini, 310 - CEP: 87900000 - Bairro: Centro, Loanda/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken. 



Nova Santa Bárbara - PR, 15 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1907/2021–|7| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 003 
- Lote 003 

1 8774 Acetato de betametasona + fosfato dissódico de 
betametasona   3mg/ml+3mg/ml - injetável. Cartucho 
com 1 ampola de 1 ml. 

União 
Química 

Beta Long 

UN 100,00 14,20 1.420,00 

TOTAL 1.420,00 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 27/2020 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020 – PMNSB 

 
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis. 
 
VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI 
CNPJ sob nº. 25.279.552/0001-01 
Rua Peru, 454 – Centro - CEP: 85933000, Ouro Verde do Oeste/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 006 
- Lote 006 

1 6023 ACETONIDO DE TRIANCILONA  Bisnaga com 10 
gr. Corticoide para uso bucal  

PRATI TUBO 10,00 4,34 43,40 

LOTE: 010 
- Lote 010 

1 8818 Ácido tranexâmico 50mg/ml, caixa com 100 ampolas 
de 5ml, uso intraveno   

hipolabor CX 3,00 569,00 1.707,00 

LOTE: 038 
- Lote 038 

1 7327 BULTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 
MG/ML SOLUÇÃO ORAL - FRASCO COM 20ML  

HIPOLABOR FR 60,00 7,97 478,20 

LOTE: 040 1 845 CETOCONAZOL CREME 20 MG/G 30 G  HIPOLABOR UN 100,00 4,19 419,00 

LOTE: 091 
- Lote 091 

1 8553 Hedera helix 15 mg/mL xarope, uso aduto e 
pediátrico, frasco com 100ml   

CIMED FR 120,00 39,27 4.712,40 

TOTAL 7.360,00 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 28/2020 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020 – PMNSB 

 
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis. 
 
VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ sob nº. 25.034.906/0001-58 
Rua Machado de Assis, 1237 - CEP: 99704066 - Bairro: Bela Vista, Erechim/RS 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 036 1 992 BROMOPRIDA 10 MG   Prati donaduzzi CPR 6.000,00 0,179 1.074,00 

LOTE: 042 1 846 CIMETIDINA 200 MG  Prati donaduzzi CPR 5.000,00 0,1499 749,50 

TOTAL 1.823,50 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 29/2020 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020 – PMNSB 

 
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis. 
 
VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ sob nº. 26.419.311/0001-83 
Avenida Antônio Silvio Barbieri, 1099, Sala Térrea - CEP: 85603000 - Bairro: Pinheirinho, Francisco Beltrão/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken. 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 15 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1907/2021–|8| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 002 
- Lote 002 

1 822 Acebrofilina 50 mg/5ml, xarope infantil franco 
com 120 ml + copo dosador 

CIMED 
GENERICO 

FR 150,00 6,42 963,00 

LOTE: 005 
- Lote 005 

1 6022 ACETILCISTEINA 600 MG  Embalagem com 
16 envelopes contendo 5 gramas de granulado  

GEOLAB 
CISTEIL 

CX 10,00 19,96 199,60 

LOTE: 017 
- Lote 017 

1 828 AMBROXOL (CLORIDRATO) FRS 15MG/ 5 
ML XAROPE PEDIATRICO Caixa com 50 
frascos de 120 ml  

NATIVITA 
GENERICO 

CX 6,00 148,59 891,54 

LOTE: 022 
- Lote 022 

1 6024 ATENOLOL + CLORTALIDONA 50/ 12,5 MG 
CX C/ 30   

LEGRAND 
GENERICO 

CX 100,00 11,99 1.199,00 

LOTE: 030 
- Lote 030 

1 8334 Bissulfato de Clopidogrel 75 mg, caixa com 30 
comprimidos   

NEO QUIMICA 
GENERICO 

CX 200,00 15,64 3.128,00 

LOTE: 046 1 8538 Clonazepam 2 mg, caixa com 30 comprimidos   EMS GENERICO CX 400,00 2,21 884,00 

LOTE: 048 
- Lote 048 

1 8540 Cloridrato de Bupropiona 150mg comprimido, 
caixa com 60 comprimidos   

EMS GENERICO CX 30,00 41,00 1.230,00 

LOTE: 049 
- Lote 049 

1 8336 Cloridrato de ciclobenzaprina 10mg, caixa com 
30 comprimidos   

CIMED 
GENERICO 

CX 15,00 6,89 103,35 

LOTE: 051 
- Lote 051 

1 2722 CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG 
CX C/ 30 CPR  

EMS GENERICO CX 500,00 14,89 7.445,00 

LOTE: 052 
- Lote 052 

1 8338 Cloridrato de sertralina  50 mg, caixa com 30 
comprimidos   

CIMED 
GENERICO 

CX 100,00 5,39 539,00 

LOTE: 083 
- Lote 083 

1 6147 FENOFIBRATO 200 MG CX C/ 30 CPR   NOVAQUIMICA 
GNERICO 

CX 80,00 47,00 3.760,00 

LOTE: 104 
- Lote 104 

1 8352 Nimodipino 30 mg, caixa com 30 comprimidos   VITAMEDIC 
MIOCARDIL 

CX 40,00 7,39 295,60 

LOTE: 115 
- Lote 115 

1 8355 Pregabalina 75mg, caixa com 30 comprimidos   MERCK 
GENERICO 

CX 20,00 27,84 556,80 

LOTE: 121 
- Lote 121 

1 8356 Rosuvastatina 20mg comprimido, caixa com 30 
comprimidos   

EMS GENERICO CX 20,00 31,46 629,20 

TOTAL 21.824,09 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 30/2020 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020 – PMNSB 

 
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis. 
 
VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS – EIRELI 
CNPJ sob nº. 23.121.920/0001-63 
Avenida Carlos Gomes, 434 - CEP: 87015200 - Bairro: Zona 05, Maringá/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 011 
- Lote 011 

1 4798 AGUA OXIGENADA 10 VOL FRASCO C/ 1 
LITRO   

SEPTMAX FR 12,00 4,00 48,00 

LOTE: 012 
- Lote 012 

1 4763 ÁGUA PARA INJEÇÃO 5ml c/ 200 ampolas.    SAMTEC CX 10,00 74,30 743,00 

LOTE: 018 
- Lote 018 

1 827 AMBROXOL (CLORIDRATO) XPE 30 MG/5 
ML XAROPE ADULTO Caixa com 50 frascos 
de 100 ml  

NATULAB CX 6,00 97,55 585,30 

LOTE: 078 
- Lote 078 

1 1055 ESPARADRAPO BRANCO 10 x 4,5 c/ capa.   CIEX UN 300,00 6,40 1.920,00 

LOTE: 086 
- Lote 086 

1 4730 FLEET ENEMA solução líquida  frasco com 130 
ml.   

NATULAB UN 50,00 8,48 424,00 

LOTE: 106 
- Lote 106 

1 8556 Norfloxacino 400 mg, caixa com 14 comprimidos  1FARMA CX 10,00 19,60 196,00 

LOTE: 123 
- Lote 123 

1 7222 SALBUTAMOL 0,5 MG/ML solução intravenosa 
cx. com 50 ampolas   

HIPOLABOR CX 4,00 90,48 361,92 

TOTAL 4.278,22 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 15 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1907/2021–|9| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 31/2020 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020 – PMNSB 

 
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis. 
 
VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 
CNPJ sob nº. 83.157.032/0001-22 
Estrada Boa Esperança, 1918 - CEP: 89163920 - Bairro: Fundo Canoas, Rio do Sul/SC 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço 
total 

LOTE: 088 
- Lote 088 

1 6154 FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML.  
Frasco fracionador para soluções enterais; - Permite 
tratamento térmico (aquecimento, resfriamento) de soluções; 
- Livre de Bisfenol-A; - Tampa com membrana perfurável, 
adaptada aos equipos de alimentação enteral nas cores verde; 
- Frasco em PE de 300ml graduado com escala de 50 ml; - 
Com dispositivo para fixação em suporte; Atóxico; - Volume: 
300ml. 

Biosani UN 2.000,00 0,85 1.700,00 

LOTE: 130 
- Lote 130 

1 6150 SONDA DE FOLLEY (VESICAL) nº14 de demora  com 2 
vias, descartável, estéril, com balão, confeccionada em 
borracha natural, siliconizada, apirogênica, com o nº e a 
capacidade do balão estampados em local visível e 
permanente. Dotada em sua extremidade distal com 2 vias, 
sendo uma com dispositivo de fechamento que quando 
acionado com o bico da seringa, permita a entrada e saída do 
conteúdo do balão a outra via, com ponta levemente alargada, 
permitindo perfeita adaptação a  conectores. A extremidade 
proximal devera ter ponta arredondada e dois orifícios laterais 
opostos. O balão fixador devera estar localizado próximo dos 
orifícios laterais e apresentar-se uniforme e resistente quando 
inflado, embalado individualmente em plástico e reembolsado 
em papel grau cirúrgico com abertura em pétala,Embalagem 
individual, com abertura asséptica, contendo dados de 
identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade.  

Solidor UN 30,00 3,87 116,10 

LOTE: 149 1 8788 Tubo sonda endotraqueal de intubação, com balão. Tamanho 8,0   Solidor UN 5,00 10,90 54,50 

TOTAL 1.870,60 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 32/2020 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020 – PMNSB 

 
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis. 
 
VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA 
CNPJ sob nº. 02.816.696/0001-54 
Rua Franco Grilo, 374 Fundos - CEP: 84045320 - Bairro: Colonia Dona Luiza, Ponta Grossa/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 035 
- Lote 035 

1 923 BROMETO DE N- BUTILESCOPOLAMINA 
+ DIPIRONA SÓDICA  SOL. inj. 
4mg+500mg/ml CX com 100 ampolas de 5 ml  

FARMACE 
1108500260033 

CX 20,00 210,00 4.200,00 

LOTE: 044 
- Lote 044 

1 8095 CITRATO DE FENTANILA 50mcg/mL. Caixa 
contendo 50 ampolas de 2mL   

HIPOLABOR 
1134301510020 

CX 3,00 220,00 660,00 

LOTE: 045 
- Lote 045 

1 4701 CLIPS RETO para fechamento de bolsas 
drenáveis, colostomia.   

CONVATEC 
ISENTO 

UN 10,00 8,00 80,00 

LOTE: 047 
- Lote 047 

1 8097 CLORIDRATO CLORPROMAZINA 
40mg/ml, solução oral frasco de 20 ML   

CRISTALIA 
1029802260131 

FR 10,00 6,90 69,00 

LOTE: 055 
- Lote 055 

1 8341 Cloridrato de tramadol 50 mg/ml, solução 
injetável caixa com 50 ampolas de 1ml. 

TEUTO 
1037005020039 

CX 10,00 59,50 595,00 



Nova Santa Bárbara - PR, 15 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1907/2021–|10| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

LOTE: 094 
- Lote 094 

1 6975 Hidrocortisona 100 mg, pó para solução 
injetável + diluente 5 ml   

TEUTO/SAMTEC 
1037004630046/ 
1559200020045 

AMP 500,00 2,45 1.225,00 

LOTE: 098 
- Lote 098 

1 8349 Levomepromazina 25 mg, caixa com 200 
comprimidos   

CRISTALIA 
1029800280141 

CX 10,00 86,00 860,00 

LOTE: 101 
- Lote 101 

1 892 METILDOPA 250 MG comprimidos revestidos 
  

SANVAL 
1071401110091 

CPR 3.000,00 0,44 1.320,00 

LOTE: 122 
- Lote 122 

1 8357 Sacarato de hidróxido férrico 20 mg/ml 
Intravenosa caixa com 5 ampolas de 5ml  

CLARIS 
1427700350023 

CX 100,00 44,06 4.406,00 

TOTAL 13.415,00 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 33/2020 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020 – PMNSB 

 
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis. 
 
VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA 
CNPJ sob nº. 81.706.251/0001-98 
Rua Professor Leonidas Ferreira da Costa, 847 - CEP: 80220410 - Bairro: Parolin, Curitiba/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 037 
- Lote 037 

1 993 BROMOPRIDA INJETÁVEL 10MG 
AMPOLA 2ML  Caixa com 50 unidades  

União Quimica 
Genérico 

CX 10,00 62,29 622,90 

LOTE: 039 
- Lote 039 

1 8534 Butilbrometo de escopolamina 10 mg, caixa 
com 20 comprimidos   

União Química 
Uni Hioscin 

CX 250,00 10,31 2.577,50 

LOTE: 041 
- Lote 041 

1 8535 Cetoprofeno 100mg, pó liofilizado para solução 
injetável caixa com 50 frascos-ampola, para 
aplicação IV  

União Química 
Artrinid 

CX 12,00 168,84 2.026,08 

LOTE: 068 
- Lote 068 

1 858 DEXAMETASONA ELIXIR 0.1MG/ML FR. 
100 ML  

Farmace Genérico FR 200,00 2,09 418,00 

LOTE: 069 
- Lote 069 

1 2698 DIAZEPAM 10 MG   
 
  

Hypera / 
Neoquimica 

Genérico 

CPR 10.000,00 0,08 800,00 

LOTE: 071 
- Lote 071 

1 8547 Diclofenaco sódico 25mg/ml solução injetável 
caixa com 100 ampolas de 3ml  

Farmace 
Diclofarma 

CX 15,00 71,23 1.068,45 

LOTE: 087 
- Lote 087 

1 8776 Flunitrazepam 1mg, caixa com 30 comprimidos  Farmoquímica 
Rohypnol 

CX 10,00 17,40 174,00 

LOTE: 089 
- Lote 089 

1 878 FUROSEMIDA injetável 10mg/ml cx c/ 50 
amp - 2 ml.   

Farmace 
Furosefarma 

CX 4,00 30,19 120,76 

LOTE: 090 
- Lote 090 

1 1085 GLICOSE 50% c/ 10 ml. Solução injetável. Cx 
c/ 200 unidades.    

Farmace Glicose 
50 

CX 5,00 62,55 312,75 

LOTE: 102 
- Lote 102 

1 4917 Metoprolol (succinato) 25 mg, caixa com 30 
comprimido    

Hypera/ Accord / 
Intas 

Pharmaceuticals 
LTD. - ÍND 

Genérico 

CX 15,00 9,79 146,85 

LOTE: 105 
- Lote 105 

1 902 NISTATINA CREME VAGINAL 25000 UI/G 
TUBO C/ 60 G + aplicadores  

Greenpharma 
Genérico 

UN 200,00 3,99 798,00 

LOTE: 114 
- Lote 114 

1 8354 Pregabalina 150mg, caixa com 30 comprimidos  Farmoquímica 
Prefiss 

CX 34,00 42,75 1.453,50 

LOTE: 116 
- Lote 116 

1 8563 Propatilnitrato 10 mg, caixa com 50 
comprimidos   

Farmoquímica 
Sustrate 

CX 120,00 15,97 1.916,40 

LOTE: 118 
- Lote 118 

1 8564 Rabeprazol Sódico 20mg, caixa com 28 
comprimidos   

Sandoz Genérico CX 20,00 117,33 2.346,60 

LOTE: 138 
- Lote 138 

1 8565 Sulfato de Salbutamol xarope 0,4mg/ml, frasco 
com 100ml   

Natulab Butalab FR 150,00 1,01 151,50 

TOTAL 14.933,29 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 15 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1907/2021–|11| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 34/2020 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020 – PMNSB 

 
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis. 
 
VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: RANGEL HOSPITALAR – EIRELI 
CNPJ sob nº. 29.907.666/0001-00 
Rua Joaquim Duarte Moleirinho, 3501- CEP: 87060676 - Bairro: Jd Itália II, Maringá/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 
- Lote 001 

1 821 Acebrofilina 25 mg/5ml, xarope infantil franco 
com 120 ml + copo dosador 

PRATI FR 150,00 4,98 747,00 

LOTE: 014 
- Lote 014 

1 7213 ALMOTOLIA PLÁSTICA com bico reto 
transparente 250ml   

TAYLOR UN 30,00 2,30 69,00 

LOTE: 016 
- Lote 016 

1 8333 Alogligtina + Pioglitazona 25mg+30mg caixa 
com 30 comprimidos revestidos 

TAKEDA CX 20,00 138,00 2.760,00 

LOTE: 026 
- Lote 026 

1 4693 BANDAGEM INFANTIL  para uso após 
punção venosa ou injeções. Embaladas 
individualmente em papel grau cirúrgico, com 
desenhos infantil - Esterilizadas: por óxido de 
zinco- Formato redondo; -25 mm.Hipo-
alérgica. Caixa com 500 unidades  

CRAL CX 20,00 22,50 450,00 

LOTE: 062 
- Lote 062 

1 8542 Combi AD (Glicinato Férrico + Vitaminas A e 
D) suspensão oral, embalagem de 30ml.  

ACHE FR 100,00 37,70 3.770,00 

LOTE: 067 
- Lote 067 

1 8545 Desol (suplemento de vitamina D, 1gota = 
200UI de vitamina D) frasco com 20ml  

APSEN FR 100,00 37,70 3.770,00 

LOTE: 096 
- Lote 096 

1 8772 LANCETA automática indicada para uso 
profissional  (clínicas, hospitais), possui ponta 
trifacetada que reduz a dor, além de molas em 
aço inox. Caixa com 100 unidades. 

DESCARPACK CX 100,00 19,75 1.975,00 

LOTE: 100 
- Lote 100 

1 8351 Metformina 500 mg, caixa com 30 
comprimidos   

PRATI CX 335,00 2,99 1.001,65 

LOTE: 126 
- Lote 126 

1 7331 SIMETICONA 75 MG/ML FRASCO COM 10 
ML CAIXA COM 200 FRASCOS   

NATULAB CX 4,00 140,00 560,00 

TOTAL 15.102,65 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 35/2020 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020 – PMNSB 

 
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis. 
 
VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: S.V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI 
CNPJ sob nº. 30.888.187/0001-72 
Rua Dom Luiz, 171 - CEP: 88337100 - Bairro: Vila Real, Balneário Camboriú/SC 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 023 
- Lote 023 

1 4690 AVENTAL CIRÚRGICO cor branca, manga longa e 
punho de Hastex, confeccionado em 100% 
polipropileno, medindo 1,40m de largura por 1,10m 
de comprimento, com mangas longas de 55 cm de 
comprimento, látex no punho e marrilhos na cintura e 
no pescoço, gramatura 30g (pacote com 10 
aventais).Incluindo o laudo comprobatório de 
eficiência de filtração bacteriana  

SNOP PCTE 100,00 57,89 5.789,00 

TOTAL 5.789,00 
 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 15 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1907/2021–|12| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 36/2020 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020 – PMNSB 

 
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis. 
 
VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: SALVI, LOPES & CIA. LTDA 
CNPJ sob nº. 82.478.140/0001-34 
Rua Gaturamo, 100 - CEP: 86702000 - Bairro: Jardim Primavera, Arapongas/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 031 
- Lote 031 

1 7346 BOBINA DE PAPEL PARA 
ELETROCARDIÓGRAFO ECG 216mm x 30m.  
Tipo de registro: TÉRMICO; Alta sensibilidade 
para registro sem contato; Fabricação: nacional 
com matéria prima (celulose) de alta qualidade; 
Indicado para uso com ECG);  

PAPERMED BOBIN 40,00 34,33 1.373,20 

LOTE: 034 1 6642 BOLSA DE GELO REUTILIZÁVEL DE 500 ML    GELOTECH UN 10,00 8,00 80,00 

LOTE: 057 
- Lote 057 

1 4708 COLAR CERVICAL para resgate tamanho 
grande  para resgate. confeccionado em 
polietileno, de alta densidade, em 1/16 mm, 
reforçado na parte da frente com mais um 
milímetro, permitindo uma maior resistência e 
apoio. é revestido de espuma macia tipo eva 
macio especial (etil vinil acetado). fecho em 
velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de 
padrão universal  

RESGATE SP UN 1,00 19,82 19,82 

LOTE: 058 
- Lote 058 

1 4707 COLAR CERVICAL para resgate tamanho 
médio  confeccionado em polietileno, de alta 
densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da 
frente com mais um milímetro, permitindo uma 
maior resistência e apoio. é revestido de espuma 
macia tipo eva macio especial (etil vinil acetado). 
fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em 
cores de padrão universal.   

RESGATE SP UN 1,00 19,27 19,27 

LOTE: 059 
- Lote 059 

1 4706 COLAR CERVICAL para resgate tamanho 
pequeno  confeccionado em polietileno, de alta 
densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da 
frente com mais um milímetro, permitindo uma 
maior resistência e apoio. é revestido de espuma 
macia  tipo eva macio especial (etil vinil acetado). 
fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em 
cores de padrão universal.   

RESGATE SP UN 1,00 18,64 18,64 

LOTE: 060 
- Lote 060 

1 4705 COLAR CERVICAL para resgate tamanho PP 
confeccionado em polietileno, de alta densidade, 
em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com 
mais um milímetro, permitindo uma maior 
resistência e apoio. é revestido de espuma macia 
– tipo eva macio especial (etil vinil acetado). 
fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em 
cores de padrão universal.   

RESGATE SP UN 1,00 15,47 15,47 

LOTE: 076 
- Lote 076 

1 647 Eletrodo autoadesivo 5x5 cm, embalagem 
contendo 04 unidades  

CARCI EMB 15,00 31,39 470,85 

LOTE: 079 
- Lote 079 

1 7855 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL 
TAMANHO M   

KOLPLAST UN 500,00 0,85 425,00 

LOTE: 080 
- Lote 080 

1 7856 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL 
TAMANHO P   

KOLPLAST UN 300,00 0,80 240,00 

LOTE: 095 
- Lote 095 

1 8771 IMOBILIZADOR DE CABEÇA impermeável. 
Dimensões: 40 x 26.  Laterais fixadas na base. 
Orifício auricular para verificar de sangramento. 
Lavável Impermeável. Anatômico, regulagem 
com velcro, base com regulagem.  

RESGATE SP UN 1,00 115,95 115,95 

LOTE: 110 
- Lote 110 

1 5933 PAPAGAIO em aço inoxidável COM 
CAPACIDADE DE 1 LITRO.   

ARTINOX UN 2,00 80,00 160,00 



Nova Santa Bárbara - PR, 15 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1907/2021–|13| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

LOTE: 124 
- Lote 124 

1 1094 SCALP n° 21G dispositivo para infusão venosa, 
descartável, estéril, siliconizada, com cânula de 
aço inoxidável, parede fina, com bíseltrifacetado, 
asa plástica flexível ou similar, com identificação 
do calibre na asa, protetor rígido, tubo 
transparente flexível, conector luer e tampa 
protetora, cor padrão universal. Embalagem 
individual com abertura asséptica, contendo 
externamente dados de identificação, 
procedência, tipo e data de esterilização, validade, 
nº do lote e registro C. 

DESCARPACK UN 200,00 0,23 46,00 

LOTE: 125 
- Lote 125 

1 1095 SCALP Nº 25G dispositivo para infusão venosa, 
descartável, estéril, siliconizada, com cânula de 
aço inoxidável, parede fina, com bísel trifacetado, 
asa plástica flexível ou similar, com identificação 
do calibre na asa, protetor rígido, tubo 
transparente flexível, conector luer e tampa 
protetora, cor padrão universal. embalagem 
individual com abertura asséptica, contendo 
externamente dados de identificação, 
procedência, tipo e data de esterilização, validade, 
nº do lote e registro ms  

DESCARPACK UN 400,00 0,22 88,00 

LOTE: 128 
- Lote 128 

1 1106 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL com 
válvula digital (sonda suga) Pacote com 10 
unidades nº 06. Função: aspiração de secreções 
do sistema respiratório e vias aéreas. 
Características gerais: composição básica  tubo 
PVC atóxico, flexível, conector e válvula de 
pressão negativa distal intermitente. a válvula 
permite variações na pressão de sucção de 
secreções permitindo performance muito superior 
no procedimento  

DESCARPACK PCTE 3,00 8,75 26,25 

LOTE: 131 
- Lote 131 

1 5937 SONDA DE FOLLEY (VESICAL) nº18 de 
demora com 2 vias, descartável, estéril, com 
balão, confeccionada em borracha natural, 
siliconizada, apirogênica, com o nº e a capacidade 
do balão estampados em local visível e 
permanente. Dotada em sua extremidade distal 
com 2 vias, sendo uma com dispositivo de 
fechamento que quando acionado com o bico da 
seringa, permita a entrada e saída do conteúdo do 
balão a outra via, com ponta levemente alargada, 
permitindo perfeita adaptação a  conectores. A 
extremidade proximal devera ter ponta 
arredondada e dois orifícios laterais opostos. O 
balão fixador devera estar localizado próximo dos 
orifícios laterais e apresentar-se uniforme e 
resistente quando inflado, embalado 
individualmente em plástico e reembolsado em 
papel grau cirúrgico com abertura em 
pétala,Embalagem individual, com abertura 
asséptica, contendo dados de identificação, 
procedência, tipo e data de esterilização, validade. 

MEDIX UN 50,00 3,81 190,50 

LOTE: 140 
- Lote 140 

1 4756 TALA ORTOPÉDICA IMOBILIZADORA 
tamanho 53 x 8 cm grade metálica moldável 
forrada de espuma de poliuretano eva fácil 
manuseio.  

MSO UN 10,00 11,45 114,50 

LOTE: 141 
- Lote 141 

1 4757 TALA ORTOPÉDICA IMOBILIZADORA 
tamanho 63 x 9 cm grade metálica moldável 
forrada de espuma de poliuretano eva fácil 
manuseio.  

MSO UN 10,00 13,56 135,60 

LOTE: 144 
- Lote 144 

1 8331 TESOURA SPENCER PARA RETIRAR 
PONTOS 12 Cm Reta. Material Inox   

CASSIFLEX UN 2,00 43,27 86,54 

LOTE: 147 
- Lote 147 

1 8786 Tubo sonda endotraqueal de intubação, com 
balão. Tamanho 7,0   

SOLIDOR UN 5,00 10,59 52,95 

TOTAL 3.678,54 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 15 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1907/2021–|14| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 37/2020 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020 – PMNSB 

 
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis. 
 
VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. 
CNPJ sob nº. 32.364.822/0001-48 
Rua Machado de Assis, N° 1355, Sala 02 Térreo - CEP: 99704066 - Bairro: Bela Vista, Erechim/RS 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 004 
- Lote 004 

1 6448 ACETILCISTEINA 100MG/ML SOLUÇÃO 
INJETÁVEL Caixa c/ 100 ampolas  

UNIAO 
QUIMICA 

CAIXA 

CX 2,00 234,73 469,46 

LOTE: 009 
- Lote 009 

1 824 ACIDO TRANEXAMICO 250 MG. CAIXA 
COM 12 COMPRIMIDOS 

ZYDUS CAIXA CX 40,00 25,87 1.034,80 

LOTE: 077 
- Lote 077 

1 8769 EQUIPO MICROGOTAS PARA SORO  com 
câmara de gotejamento flexível e transparente 
(relação 20 gotas/ml), ponta perfurante 
(penetrador) para adaptação em frasco (ampolas) 
bolsas, protetor da ponta perfurante (penetrador), 
pinça rolete, tubo flexível transparente, conector 
luer macho (encaixe por pressão), protetor do 
conector. estéril, descartável, embalado 
individualmente com dados de identificação, 
procedência, tipo e data de esterilização, validade, 
nº do lote, registrado ms., de acordo com as 
normas da abnt  

TKL UNIDADE UN 100,00 1,26 126,00 

TOTAL 1.630,26 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 38/2020 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020 – PMNSB 

 
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis. 
 
VALIDADE DA ATA: De 17/08/2020 a 16/08/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES – EIRELI 
CNPJ sob nº. 32.635.445/0001-34 
Avenida Ladislão Gil Fernandez, Nº 10 - CEP: 86870000 - Bairro: Jardim Belo Horizonte, Ivaiporã/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Maria Christine Wilcken. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 013 
- Lote 013 

1 4677 AGULHA HIPODERMICA 25x 7 mm descartável, 
estéril, siliconizada , haste de aço inoxidável com ponta 
em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal 
conector adaptável  a seringas e outros dispositivos, 
protetor plástico, embalagem individual com abertura 
asséptica. deverá constar externamente  dados de 
identificação, procedência, tipo de esterilização, data de 
validade, nº do lote, registro ms.  cx c/ 100 unidades  

SR CX 50,00 7,39 369,50 

LOTE: 015 
- Lote 015 

1 7214 ALMOTOLIA PLÁSTICA com bico reto transparente 
250ml. Na cor marrom confeccionada em polietileno.  

J PROLAB UN 20,00 2,47 49,40 

LOTE: 021 
- Lote 021 

1 7215 ATADURA GESSADA 12 CM X 3M  Confeccionada 
em tecido de pano tipo tela 100% algodão. Pacote com 20 
UnIdades.  

POLAR FIX PCTE 10,00 34,98 349,80 

LOTE: 032 1 6644 BOLSA DE GELO REUTILIZÁVEL DE 200 ML   TERMOGEL UN 10,00 5,00 50,00 

LOTE: 033 1 6643 BOLSA DE GELO REUTILIZÁVEL DE 400 ML    TERMOGEL UN 10,00 7,40 74,00 

LOTE: 061 1 8064 COMADRE hospitalar inox 3,5l   FORTINOX UN 1,00 125,70 125,70 

LOTE: 064 
- Lote 064 

1 4710 COMPRESSA CIRÚRGICA NÃO ESTÉRIL (CAMPO 
OPERATÓRIO)  23x25 cm. Pacote com 50 unidades. A 

ERIMAX UN 10,00 30,99 309,90 



Nova Santa Bárbara - PR, 15 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1907/2021–|15| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

Compressa Cirúrgica (Campo Operatório) é 
confeccionada com fios 100% algodão em tecido 
quádruplo com ou sem fio radiopaco. A compressa 
resulta do entrelaçamento das quatro camadas,  com do 
tecido que a compõem para evitar o deslizamento entre as 
mesmas.  Possui um cadarço duplo em forma de alça  

LOTE: 113 
- Lote 113 

1 4748 PORTA AGULHA 14 cm para segurar agulha de sutura  
confeccionado em aço inox  

ABC UN 2,00 26,67 53,34 

LOTE: 127 
- Lote 127 

1 1104 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL  com válvula digital 
(sonda suga). pct. com 10 unidades  nº04 . 
função: aspiração de secreções do sistema respiratório e 
vias aéreas. características gerais: 
composição básica - tubo PVC atóxico, flexível, conector 
e válvula de pressão negativa distal intermitente. - a 
válvula permite variações na pressão de sucção de 
secreções permitindo performance muito superior no 
procedimento 

MARK 
MED 

PCTE 3,00 9,46 28,38 

LOTE: 129 
- Lote 129 

1 1070 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº16  pct com 10 
unds. com válvula digital (Sonda Suga). Função: 
Aspiração de secreções do sistema respiratório e vias 
aéreas. Características gerais: Composição básica. Tubo 
PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão 
negativa distal intermitente. A válvula permite variações 
na pressão de sucção de secreções permitindo 
performance muito superior no procedimento 

MARK 
MED 

PCTE 1,00 13,90 13,90 

LOTE: 133 
- Lote 133 

1 1037 SORO GLICOSADO 5% injetável e sem, conservantes. 
acondicionado em frascos plásticos transparentes 500 ml 
tipo bolsa  

FRESENIUS UN 200,00 4,39 878,00 

LOTE: 143 
- Lote 143 

1 2278 TESOURA CIRÚRGICA METZEMBAUM para uso 
geral reta 12 cm.   

ABC UN 2,00 31,49 62,98 

LOTE: 146 
- Lote 146 

1 8785 Tubo sonda endotraqueal de intubação, com balão. 
Tamanho 6,0   

COMPER UN 5,00 7,09 35,45 

LOTE: 148 
- Lote 148 

1 8787 Tubo sonda endotraqueal de intubação, com balão. 
Tamanho 7,5   

COMPER UN 5,00 7,49 37,45 

LOTE: 151 
- Lote 151 

1 4760 VÁLVULA COM FLUXÔMETRO  para cilindros, 
utilizado em oxigênio terapia, e nebulização contínua, 
disponível para utilização de ar comprimido e cilindro. 
características: regulador, corpo com latão cromado, 
conexões de entrada e saída, manômetro em escala em 
kpa/kgf, fluxômetro corpo em latão cromado conexões de 
entrada e saída, visor em policarbonato de 
cristal,flutuador esférico em aço inoxidável. 
especificações técnica: pressão máxima de entrada 
200kgf/cm, pressão de saída: pré calibrada para 3,5 
kgf/cm, escala do fluxômetro: 0 -15/min. comprimento 
do visor: 152 mm  

PROTEC UN 5,00 236,10 1.180,50 

TOTAL 3.618,30 
 

    PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 73/2020 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2020 – PMNSB 

 
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos, de construção e outros, para manutenção das 
Secretarias Municipais. 
 
VALIDADE DA ATA: De 16/11/2020 a 15/11/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA 
CNPJ sob nº. 37.278.673/0001-18 
Rua Jorge Da Silva, 38 - CEP: 99709369 - Bairro: São Cristovão, Erechim/RS 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço 
total 

LOTE: 006 - 
Lote 006 

1 2433 Fio elétrico sólido 10,0 mm.  Rolo com 
100 mts  

URANO ROLO 3,00 1.010,98 3.032,94 

TOTAL 3.032,94 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 15 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1907/2021–|16| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 74/2020 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2020 – PMNSB 

 
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos, de construção e outros, para manutenção das 
Secretarias Municipais. 
 
VALIDADE DA ATA: De 16/11/2020 a 15/11/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA 
CNPJ sob nº. 26.979.673/0001-29 
Rua Doutor Parobé, 612 - CEP: 95895000 - Bairro: Centro, Colinas/RS 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 014 
- Lote 014 

1 2442 Tinta emborrachada para demarcação, lata com 18 
lt cor a definir   

SANTA COR 18 
LITROS 

LATA 10,00 478,01 4.780,10 

TOTAL 4.780,10 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 75/2020 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020 – PMNSB 

 
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de recarga de cilindros de oxigênio medicinal, para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. 
 
VALIDADE DA ATA: De 16/11/2020 a 15/11/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: CELIA LOURDES SALES ROQUE DA SILVA 
CNPJ sob nº. 81.128.506/0001-82 
Avenida XIV de Dezembro, 58 - CEP: 86310000 - Bairro: Centro, Nova Fátima/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

1 4080 Recarga de oxigênio medicinal em cilindro de 3 m3  IBG UN 50,00 57,10 2.855,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

2 4081 Recarga de oxigênio medicinal em cilindro de 10 
m3   

IBG UN 150,00 144,30 21.645,00 

TOTAL 24.500,00 
 

    II – Atos do Poder Legislativo 

Não há publicações para a presente data. 
III – Publicidade 

Não há publicações para a presente data. 


